
LANGUAGE: PL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S01
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: RARRSA
NO_DOC_EXT: 2017-048855
SOFTWARE VERSION: 9.4.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E-mail: alech@rarr.rzeszow.pl
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 10

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna
ul. Szopena 51
Rzeszów
35-959
Polska
Osoba do kontaktów: pokój nr 214
Tel.:  +48 178676241
E-mail: zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl 
Faks:  +48 178520611
Kod NUTS: PL325
Adresy internetowe:
Główny adres: www.rarr.rzeszow.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.rarr.rzeszow.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na następujący adres:
Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. ul. Szopena 51 35-959 Rzeszów
ul. Szopena 51
Rzeszów
35-959
Polska
Osoba do kontaktów: Monika Roman
Tel.:  +48 178676241
E-mail: zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl 
Kod NUTS: PL325
Adresy internetowe:
Główny adres: www.rarr.rzeszow.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: spółka prawa handlowego

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:

mailto:zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl
www.rarr.rzeszow.pl
www.rarr.rzeszow.pl
mailto:zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl
www.rarr.rzeszow.pl


2 / 10

1.Przeprowadzenie usług w zakresie doradztwa specjalistycznego marketingowego na potrzeby projektu:
ROWES ...
Numer referencyjny: ZP 18-2017-CES

II.1.2) Główny kod CPV
85312320

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia podzielony jest na 2 części:
Część nr 1
Przeprowadzenie usług w zakresie doradztwa specjalistycznego marketingowego na potrzeby projektu:
„ROWES – kompleksowe wsparcie sektora ekonomii społecznej w subregionie I” w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego.
Część nr 2
Przeprowadzenie usług w zakresie doradztwa specjalistycznego marketingowego na potrzeby projektu:
„ROWES – szansą rozwoju sektora ekonomii społecznej w subregionie II” w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 234 146.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Przeprowadzenie usług w zakresie doradztwa specjalistycznego marketingowego na potrzeby projektu:
ROWES – kompleksowe wsparcie sektora ekonomii społecznej w subregionie I ...
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
85312320

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL325
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Doradztwo będzie się odbywać w powiatach: rzeszowskim, kolbuszowskim, niżańskim, stalowowolskim a także
w miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego na terenie województwa podkarpackiego.

II.2.4) Opis zamówienia:
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa:
Dla części nr 1
Przeprowadzenie usług w zakresie doradztwa specjalistycznego marketingowego na potrzeby projektu:
ROWES – kompleksowe wsparcie sektora ekonomii społecznej w subregionie I w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego.



3 / 10

Załącznik Nr 1 do siwz - Szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia dla części nr 1
Załącznik Nr 3 do siwz - Wzór umowy dla części nr 1.
Doradztwo ma obejmować tematykę, dla:
Zadanie 1
W ramach usług inkubacji dla grup inicjatywnych tworzących Przedsiębiorstwa Społeczne (PS) lub Podmioty
Ekonomii Społecznej (PES) - w zakresie doradztwa marketingowego.
Zadanie 2
W ramach usług biznesowych dla Przedsiębiorstw Społecznych (PS) - w zakresie doradztwa marketingowego.
Szczegółowa tematyka usług doradczych zostanie doprecyzowana na podstawie diagnozy potrzeb uczestników
projektu, wykonanej przez Zamawiającego i podana Wykonawcy na bieżąco podczas realizacji usługi.
Do głównych obowiązków doradcy będzie należeć bieżące wsparcie merytoryczne uczestników tj.: udzielanie
odpowiedzi na zapytania, pomoc w rozwiązywaniu napotkanych problemów PS i PES przy wejściu na otwarty
rynek usług.
Do Wykonawcy w zakresie doradztwa marketingowego będzie należało w szczególności:
1.Planowanie marketingowe (wyznaczanie celów i zadań, przygotowanie strategii rozwoju produktu/usługi,
strategia promocji, dystrybucji, dokonywanie wyboru narzędzi marketingowych, sformułowanie strategii
alternatywnych, wybór najlepszej strategii).
2.Opracowanie/modyfikacja strategii marketingowej PS i PES (przygotowanie planów taktycznych, programów
działań, harmonogramów działań),
3.Badanie rynku (badanie mocnych i słabych stron, badanie szans i zagrożeń),
4.Nawiązanie i rozwój współpracy ze specjalistami w zakresie projektowania produktów i usług,
5.Wypracowanie i wdrażanie standardów obsługi klienta PS i PES,
6.Opracowanie marki dla każdego PS i PES,
7.Promocja na witrynie internetowej (doradztwo w zakresie utworzenia własnej strony internetowej, poprawa
funkcjonalności istniejącej strony lub strony w budowie, doradztwo na temat wizualizacji i układu strony (lay-
out), treści strony www, pozycjonowanie strony, doradztwo przy sprzedaży usług przez Internet oraz dystrybucji
oferty w Internecie),
8.Przygotowanie kampanii marketingowo-reklamowej (opracowanie artykułów prasowych, reportaży
telewizyjnych, reportaży radiowych, ogłoszeń w prasie lub w Internecie),
9.Inne wg zapotrzebowania.
Wykonawca zobowiązany jest do współpracy z kierownikiem i/lub koordynatorem projektu oraz informowania w
formie pisemnej o występujących problemach w realizacji przedmiotu zamówienia.
Wykonawca musi dysponować odpowiednio wykwalifikowaną kadrą doradców, której powierzy realizację
przedmiotu zamówienia.
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do akceptacji przez Zamawiającego do 3 dni od dnia podpisania
umowy:
- CV doradców, którzy będą realizowali usługę oraz
- dokumenty potwierdzające ich kwalifikacje (wykształcenie, doświadczenie, zaświadczeni
/referencje), wystawione imiennie dla każdego z doradców.
W celu zapewnienia jakości realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca powinien dysponować stałym
zespołem doradców, co najmniej 4 osobowym, którzy skierowani do realizacji przedmiotu zamówienia wykażą
się odpowiednio:
• wykształceniem wyższym magisterskim,
• 2 letnim doświadczeniem marketingowym,
• doświadczeniem we współpracy z Podmiotami Ekonomii Społecznej,



4 / 10

• minimum 100 godzinami przeprowadzonego doradztwa marketingowego.
Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia był wykonywany przez minimum 4 doradców.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Liczba doradców realizujących przedmiot zamówienia / Waga: 40
Kryterium kosztu - Nazwa: cena / Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 117 073.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 15/06/2017
Koniec: 15/12/2019
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: RPPK.08.05.00-18-0001 /16

II.2.14) Informacje dodatkowe
Początek okresu obowiązywania zamówienia (15.06.2017) podano orientacyjnie, początkiem realizacji będzie
dzień podpisania umowy. Wartość szacunkowa tego postepowania: 234 146.32 zł netto dla części I 117 073.16
zł netto, dla części II 117 073.16 zł netto.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Przeprowadzenie usług w zakresie doradztwa specjalistycznego marketingowego na potrzeby projektu:
ROWES – szansą rozwoju sektora ekonomii społecznej w subregionie II ...
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
85312320

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL326
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Doradztwo bedzie się odbywać w powiatach: strzyżowskim, ropczycko – sędziszowskim, dębickim, mieleckim,
tarnobrzeskim i miasta Tarnobrzeg, a także w miejscu wyznaczonym na ter. woj. podkarpackiego.

II.2.4) Opis zamówienia:
Dla części nr 2
Przeprowadzenie usług w zakresie doradztwa specjalistycznego marketingowego na potrzeby projektu:
ROWES – szansą rozwoju sektora ekonomii społecznej w subregionie II w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego.
Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia dla części 2 określa:



5 / 10

Załącznik Nr 2 do siwz - Szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia dla części nr 2
Załącznik Nr 4 do siwz - Wzór umowy dla części nr 2.
Doradztwo ma obejmować tematykę, dla:
Zadanie 1
W ramach usług inkubacji dla grup inicjatywnych tworzących Przedsiębiorstwa Społeczne (PS) lub Podmioty
Ekonomii Społecznej (PES) - w zakresie doradztwa marketingowego.
Zadanie 2
W ramach usług biznesowych dla Przedsiębiorstw Społecznych (PS) - w zakresie doradztwa marketingowego.
Szczegółowa tematyka usług doradczych zostanie doprecyzowana na podstawie diagnozy potrzeb uczestników
projektu, wykonanej przez Zamawiającego i podana Wykonawcy na bieżąco podczas realizacji usługi.
Do głównych obowiązków doradcy będzie należeć bieżące wsparcie merytoryczne uczestników tj.: udzielanie
odpowiedzi na zapytania, pomoc w rozwiązywaniu napotkanych problemów PS i PES przy wejściu na otwarty
rynek usług.
Do Wykonawcy w zakresie doradztwa marketingowego będzie należało w szczególności:
1.Planowanie marketingowe (wyznaczanie celów i zadań, przygotowanie strategii rozwoju produktu/usługi,
strategia promocji, dystrybucji, dokonywanie wyboru narzędzi marketingowych, sformułowanie strategii
alternatywnych, wybór najlepszej strategii).
2.Opracowanie/modyfikacja strategii marketingowej PS i PES (przygotowanie planów taktycznych, programów
działań, harmonogramów działań),
3.Badanie rynku (badanie mocnych i słabych stron, badanie szans i zagrożeń),
4.Nawiązanie i rozwój współpracy ze specjalistami w zakresie projektowania produktów i usług,
5.Wypracowanie i wdrażanie standardów obsługi klienta PS i PES,
6.Opracowanie marki dla każdego PS i PES,
7.Promocja na witrynie internetowej (doradztwo w zakresie utworzenia własnej strony internetowej, poprawa
funkcjonalności istniejącej strony lub strony w budowie, doradztwo na temat wizualizacji i układu strony (lay-
out), treści strony www, pozycjonowanie strony, doradztwo przy sprzedaży usług przez Internet oraz dystrybucji
oferty w Internecie),
8.Przygotowanie kampanii marketingowo-reklamowej (opracowanie artykułów prasowych, reportaży
telewizyjnych, reportaży radiowych, ogłoszeń w prasie lub w Internecie). Wykonawca musi dysponować
odpowiednio wykwalifikowaną kadrą doradców, której powierzy realizację przedmiotu zamówienia.
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do akceptacji przez Zamawiającego do 3 dni od dnia podpisania
umowy:
- CV doradców, którzy będą realizowali usługę oraz
- dokumenty potwierdzające ich kwalifikacje (wykształcenie, doświadczenie, zaświadczeni
/referencje), wystawione imiennie dla każdego z doradców.
W celu zapewnienia jakości realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca powinien dysponować stałym
zespołem doradców, co najmniej 4 osobowym, którzy skierowani do realizacji przedmiotu zamówienia wykażą
się odpowiednio:
• wykształceniem wyższym magisterskim,
• 2 letnim doświadczeniem marketingowym,
• doświadczeniem we współpracy z Podmiotami Ekonomii Społecznej,
• minimum 100 godzinami przeprowadzonego doradztwa marketingowego.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Liczba doradców realizujących przedmiot zamówienia / Waga: 40



6 / 10

Kryterium kosztu - Nazwa: Cena / Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 117 073.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 15/06/2017
Koniec: 15/12/2019
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: RPPK.08.05.00-18-0002/16

II.2.14) Informacje dodatkowe
Początek okresu obowiązywania zamówienia (15.06.2017) podano orientacyjnie, początkiem realizacji będzie
dzień podpisania umowy. Wartość szacunkowa tego postepowania: 234 146.32 zł netto dla części I 117 073.16
zł netto, dla części II 117 073.16 zł netto.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykaz i krótki opis warunków:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczenia na podst.
art.24ust. 1 i art. 24 ust.5 pkt. 2 i 4 Pzp i spełniają warunki udziału w postępowaniu.
2. Dokumenty i oświadczenia, które każdy z wykonawców składa wraz z ofertą:
Wypełniony i podpisany druk OFERTA, stanowiący załącznik do SIWZ - odrębny dla każdej części.
Pełnomocnictwa – jeśli wymagane do reprezentowania Wykonawcy/ów w przypadku, gdy:
a) Wykonawcę reprezentuje pełnomocnik,
b) Ofertę składają Wykonawcy ubiegający się wspólnie o udzielenie zamówienia publicznego o treści
wymaganej w art. 23 ust. 2 Pzp (dotyczy również wspólników spółki cywilnej). Pełnomocnictwo winno być
złożone w oryginale (forma pisemna) lub kopii poświadczonej przez notariusza.
Oświadczenie w postaci Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w zakresie wskazanym w SIWZ
oraz w instrukcji wypełniania przygotowanej przez UZP i Zamawiającego,
Zobowiązanie innego podmiotu do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji
zamówienia, o ile Wykonawcy powołują się na zasoby innych podmiotów, zgodnie z art. 22a Pzp,
Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona jest zobowiązany do złożenia w terminie wyznaczonym
przez Zamawiającego nie krótszym niż 10 dni aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów
potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 Pzp:
W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu na podstawie art.24
ust. 1 i ust. 5 pkt. 1 Pzp;



7 / 10

1) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 Pzp
wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
2) odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia, braku podstaw do wykluczenia na
podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 Pzp;
3) oświadczenie wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej decyzji
administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub
zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie
płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia
w sprawie spłat tych należności;
4) oświadczenie wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu
ubiegania się o zamówienia publiczne.
Zamawiający informuje, że prowadzi niniejsze postępowanie z zastosowaniem art. 24aa Pzp.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał łącznie w ramach
jednego lub kilku zamówień: usługi doradztwa specjalistycznego marketingowego na łączną kwotę co najmniej
30 000,00 zł brutto (słowne: trzydzieści tysięcy złotych brutto).Zamawiający uzna, warunek powyższy za
spełniony także w przypadku gdy Wykonawca wykaże, iż wykonał powysze zamówienie na usługę w ramach
oddzielnych umów na wykonanie tych zamówien. Przez zamówienia wykonane należy rozumieć: 1) zamówienia
rozpoczęte i zakończone w w/w okresie
2) zamówienia zakończone w w/w okresie, których rozpoczęcie mogło nastąpić wcześniej niż w w/w okresie.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 29/05/2017



8 / 10

Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 29/05/2017
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna ul. Szopena 51, 35-959 Rzeszów pokój nr 214

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający nie przewiduje zastosowania aukcji elektronicznej, umowy ramowej ani ustanowienia
dynamicznego systemu zakupów.
2. Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia wadium w wysokości 1 000 PLN dla każdej części na zasadach
określonych w SIWZ.
3. Informacja dla wykonawców mających siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast
dokumentów, o których mowa w § 5 Rozporządzenia:
1) pkt 1 - składa informację z odpowiedniego rejestru albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny
równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dotyczy informacja albo
dokument, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 oraz ust. 5 pkt 5 i 6 ustawy Pzp;
2) pkt 2-4 - składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce
zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
a) nie zalega z opłacaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne albo że
zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami
lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu,
b) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości.
2. Dokumenty, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. b Rozporządzenia, powinny być wystawione nie
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w
postępowaniu. Dokument, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a Rozporządzenia, powinien być wystawiony nie
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem tego terminu.
3. Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma
osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1 Rozporządzenia,
zastępuje się je dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo
osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone
przed notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego



9 / 10

lub gospodarczego właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy lub miejsce
zamieszkania tej osoby. Przepis § 7 ust. 2 Rozporządzenia stosuje się.
4. W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez wykonawcę, zamawiający może zwrócić
się do właściwych organów odpowiednio kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub
miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących
tego dokumentu.
VI.4.
1. Wykonawca mający siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w odniesieniu do osoby mającej
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, której dotyczy dokument wskazany w §
5 pkt 1 Rozporządzenia, składa dokument, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia, w zakresie
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 14 i 21 oraz ust. 5 pkt 6 ustawy Pzp. Jeżeli w kraju, w którym miejsce
zamieszkania ma osoba, której dokument miał dotyczyć, nie wydaje się takich dokumentów, zastępuje się go
dokumentem zawierającym oświadczenie tej osoby złożonym przed notariuszem lub przed organem sądowym,
administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego właściwym ze względu na miejsce
zamieszkania tej osoby. Przepis § 7 ust. 2 zdanie pierwsze Rozporządzenia stosuje się.
2. W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez wykonawcę, zamawiający może zwrócić
się do właściwych organów kraju, w którym miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, o
udzielenie niezbędnych informacji dotyczących tego dokumentu.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy:http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcom a także innym podmiotom, jeżeli mają lub mieli interes w uzyskaniu zamówienia oraz ponieśli lub
mogą ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Pzp, przysługują środki ochrony
prawnej opisane w Pzp:
1. Odwołanie – zgodnie z przepisami art. 180 – 198 Pzp przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami
ustawy czynności Zamawiającego lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na
podstawie ustawy.
2.Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej:
1) na treść ogłoszenia o zamówieniu i treść postanowień SIWZ w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia SIWZ na stronie internetowej,
2) w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego
wniesienia – jeżeli zostały przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, albo w terminie 15 – jeżeli
zostały przesłane w inny sposób;

http://www.uzp.gov.pl


10 / 10

3) w terminie 10 dni od dnia w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia wobec czynności innych niż określone
wpkt. 1). i w pkt. 2).
Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo elektronicznej opatrzonej
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikat
lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu. Odwołujący przesyła kopię
odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby zamawiający
mógł zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. W przypadku wniesienia odwołania po upływie
terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą ulega zawieszeniu do czasu ogłoszenia przez Izbę
orzeczenia.
Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
3. Skarga do sądu – zgodnie z przepisami art. 198a – 198g Pzp.
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego właściwego dla siedziby zamawiającego za pośrednictwem Prezesa
KIO w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej, przesyłając jednocześnie
jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
Szczegóły określa Dział VI Pzp – Środki ochrony prawnej.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy:http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
10/04/2017

http://www.uzp.gov.pl

